
広 報 さ い 平成 年 月号

函館 大間航路の、旅行や帰省シーズンにおける利便性向上を図るため、一部運航ダイヤ
を変更します。下記運航スケジュールをご確認の上、ご利用ください。
津軽海峡フェリーは今後更なるお客様サービスの充実を行ってまいりますので、引き続き
ご愛顧の程、よろしくお願いします。

記

【新ダイヤ】 、 、
、

大間発 函館着

緑色の時間が平成 年 月 日以降の変更点です。
【お問合せ】津軽海峡フェリー株式会社

【新ダイヤ】多客期
、

便 大間発 函館着便 大間発 函館着

函館発 大間着

便 函館発 大間着便 函館発 大間着

便 大間発 函館着便 大間発 函館着

函館発 大間着

便 函館発 大間着便 函館発 大間着

【旧ダイヤ】

大間発 函館着

【旧ダイヤ】

大間発 函館着

便 大間発 函館着便 大間発 函館着

函館発 大間着

便 函館発 大間着便 函館発 大間着

便 大間発 函館着便 大間発 函館着

函館発 大間着

便 函館発 大間着便 函館発 大間着

日頃、赤十字活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。
近年わが国では、毎年のように大規模な自然災害が発生しておりますが、昨年 月に発生

した台風 号による大雨災害は、関東・東北の広範囲にわたり甚大な被害をもたらし、多く
の尊い人命が失われました。
日本赤十字社では、台風 号災害の発生とともに、医療救護班ならびに災害急性期に救護

活動を行う チームを被災地に派遣したほか、救援物資の配付や義援金の募集活動な
どを行い、被災された方々の支援に努めました。
また、東日本大震災の発生からもうすぐ 年が経過いたしますが、日本赤十字社では、各

国赤十字社などから寄せられた約 千億円の海外救援金を資金に、今なお被災地の復興支援
活動を継続して行っております。
これら災害救護活動のほかにも、人命救助を目的とする救急法等講習会の普及、地域等で
福祉活動を推進する赤十字奉仕団の育成や、子どもたちの“やさしさと思いやり”の心を育
む青少年赤十字の育成などの多岐にわたる活動を行っており、これらは赤十字社員が納めて
くださる社資（社費・寄付金）を財源に行われています。
日赤青森県支部では、平成 年 月 日より、平成 年度に実施する赤十字活動の資金確

保のため、 赤十字社員増強・社資増収運動 を実施します。
日本赤十字社が果たすべき役割と 赤十字社員増強・社資増収運動 の主旨をご理解いた

だき日赤青森県支部が行う赤十字活動の普及・推進のため、みなさんの赤十字社員への加入
ならびに平成 年度の社資（社費・寄付金）の納入にご協力にください。
【お問合せ】日本赤十字社青森県支部佐井村分区 事務局 住民福祉課住民係 宮澤（奈）

大間発 函館着


